[bookmark: _title_1][bookmark: _ref_1-b860620167d24a]ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ СЛОБОДСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

02.05.2023                                                                                    № 27

О внесении изменений в приказ финансового управления
Слободского района от 26.11.2014 № 49

       На основании приказа Минфина РФ от 21.12.2022 № 192н «О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 г. № 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению" приказываю:

1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета. В приложении № 1 «Рабочий план счетов» добавить новые строки следующего содержания:

	Наименование счета
	Номер счета

	Расчеты по единому налоговому платежу
	130314000

	Увеличение кредиторской задолженности по единому налоговому платежу
	130314731

	Уменьшение кредиторской задолженности по единому налоговому платежу
	130314831

	Расчеты по единому страховому тарифу
	130315000

	Увеличение кредиторской задолженности по единому страховому тарифу
	130315731

	Уменьшение кредиторской задолженности по единому страховому тарифу
	130315831

2. Перевод показателей со счета 401.49 "Доходы будущих периодов к признанию в очередные годы" на счет 401.41 "Доходы будущих периодов к признанию в текущем году" осуществляется первым рабочим днем текущего года в размере денежных средств, предусмотренных на очередной финансовый год».
3. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с 01.01.2023.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности, главного бухгалтера Ракитину Е.М.

[bookmark: _GoBack]Заместитель главы администрации района,
начальник финансового управления                                                  И.Н.Зорина